О внесении дополнений в постановление Правительства Республики Казахстан от 11
января 2002 года N 43

Постановление Правительства Республики Казахстан от 22 мая 2002 года N 43в
      Правительство Республики Казахстан постановляет:
      1. Внести в постановление Правительства Республики Казахстан от 11 января 2002
года N 43 "Об утверждении паспортов республиканских бюджетных P020043_
программ на 2002 год Министерства финансов Республики Казахстан" следующие
д о п о л н е н и я :
      1 )  п у н к т  1  д о п о л н и т ь  ц и ф р а м и  5 0 ,  5 1 ;
      2) дополнить приложениями 50, 51 согласно приложениям 1, 2 к настоящему
п о с т а н о в л е н и ю .
      2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

     Премьер-Министр
  Республики Казахстан

                                                Приложение N 1

                                        к постановлению Правительства
                                             Республики Казахстан
                                          от 22 мая 2002 года N 43в

                                               Приложение N 50

                                        к постановлению Правительства
                                             Республики Казахстан
                                          от 11 января 2002 года N 43

Министерство финансов Республики Казахстан
------------------------------------------
    Администратор бюджетной программы

                                  Паспорт

                    республиканской бюджетной программы 065
                   "Страхование здания "Дом министерств"
                                 н а  2 0 0 2  г о д

      1. Стоимость: 10 417 (десять миллионов четыреста семнадцать) тысяч тенге.
      2. Нормативно-правовая основа бюджетной программы: статья 36 Закона

Республики Казахстан от 15 декабря 2001 года

Z 0 1 0 2 7 3 _

  "О республиканском
бюджете на 2002 год".
     3. Источники финансирования бюджетной программы: Средства
республиканского бюджета.
     4. Цель бюджетной программы: Обеспечение сохранности государственного
имущества, восстановление потерь при возникновении страхового случая.
     5. Задача бюджетной программы: Страхование здания "Дом министерств"
на случай стихийных бедствий, пожара, взрывов и других рисков.
     6. План мероприятий по реализации бюджетной программы:
___________________________________________________________________________
N !Код  !Код  !Наименование!Мероприятия по реализации!Сроки  !Ответственные
  !бюд- !под- !программы   !программы (подпрограммы) !реали- !исполнители
  !жет- !прог-!(подпро-    !                         !зации  !
  !ной  !раммы!грамм)      !                         !       !
  !прог-!     !            !                         !       !
  !раммы!     !            !                         !       !
___________________________________________________________________________
1. 065         Страхование   1. В соответствии с       В       Министерство
               здания "Дом   Законом от 16.07.1997     течение финансов

               министерств"  года

Z 9 7 0 1 6 3 _

  "О госу-    года    Республики
                             дарственных закупках"             Казахстан
                             проведение открытого
                             конкурса.
                             2. Заключение договора
                             договора на страхование
                             здания "Дом министерств".
                             Выплата страхового взноса
                             в соответствии с
                             заключенным договором,
                             на основании Закона
                             Республики Казахстан
                             от 18.12.2000 года

Z 0 0 0 1 2 6 _

  "О страховой
                             деятельности" и в соответ-
                             ствии с условиями
                             страхования, предложенными
                             страховыми агентствами.
___________________________________________________________________________
     7. Ожидаемые результаты выполнения бюджетной программы: Надежная
страховая защита здания "Дом министерств", а также своевременные
страховые выплаты при наступлении страхового случая.

                                                 Приложение N 2

                                        к постановлению Правительства
                                             Республики Казахстан
                                          от 22 мая 2002 года N 43в

                                               Приложение N 51

                                        к постановлению Правительства
                                             Республики Казахстан
                                          от 11 января 2002 года N 43

Министерство финансов Республики Казахстан
------------------------------------------
    Администратор бюджетной программы

                                  Паспорт

                    республиканской бюджетной программы 063
              "Прикладные исследования в области планирования и
            перспективного прогнозирования государственных финансов"
                                  н а  2 0 0 2  г о д

      1. Стоимость: 63 730 тысяч (шестьдесят три миллиона семьсот тридцать тысяч)
т е н г е .
      2. Нормативная правовая основа бюджетной программы: статья 37 Закона
Республики Казахстан от 15 декабря 2001 года "О республиканском бюджетеZ010273_
на 2002 год", глава 3 раздела VIII Указа Президента Республики Казахстан от 4 декабря
2001 года N 735 "О дальнейших мерах по реализации Стратегии развития U010735_
Казахстана до 2030 года", постановление Правительства Республики Казахстан от 27
декабря 2001 года N 1715 "О реализации Закона Республики Казахстан "О P011715_
республиканском бюджете на 2002 год", постановление Правительства Республики
Казахстан от 11 января 2000 года N 48 "Об утверждении Положения о P000048_
Министерстве финансов Республики Казахстан".
      3. Источники финансирования бюджетной программы: средства республиканского
б ю д ж е т а .

      4. Цель бюджетной программы: реализация задач, поставленных Стратегическим
планом развития до 2010 года и ежегодным Посланием Президента Республики
Казахстан народу Казахстана "О положении в стране и об основных K012002_
направлениях внутренней и внешней политики на 2002 год", в части формирования
целостной многоуровневой системы стратегического планирования во всех
государственных органах, расширения горизонтов бюджетного планирования, его
методологической и методической базы и усиления экономического содержания
п р и н и м а е м ы х  р е ш е н и й .
      5. Задачи бюджетной программы: формирование методологической и методической
базы планирования и перспективного прогнозирования государственных финансов;
совершенствование системы средне- и долгосрочного бюджетного планирования и
прогнозирования; развитие

международного научно-технического сотрудничества; повышение квалификации
сотрудников системы Министерства финансов Республики Казахстан, расширение
применения аналитических методов в работе, изучение систем бюджетного
планирования в других странах.
     6. План мероприятий по реализации бюджетной программы:
___________________________________________________________________________
N !Код  !Код  !Наименование!Мероприятия по реализации!Сроки  !Ответственные
  !бюд- !под- !программ    !программы (подпрограммы) !реали- !исполнители
  !жет- !прог-!(подпро-    !                         !зации  !
  !ной  !раммы!грамм)      !                         !       !
  !прог-!     !            !                         !       !
  !раммы!     !            !                         !       !
___________________________________________________________________________
1   063        Прикладные    1. Прикладные исследова-  В       Министерство
               исследования  ния в сфере бюджетного    течение финансов РК
               в области     законодательства и финан- года
               планирования  сового права, принципов
               и перспектив- и методов управления
               ного прогно-  государственными финан-
               зирования     сами в зарубежных
               государствен- странах с целью
               ных финансов  возможного применения
                             полученного положитель-
                             ного опыта в условиях
                             Казахстана.
                             2. Изучение мнения

                             общественности и
                             научных кругов по
                             вопросу совершенство-
                             вания бюджетного
                             законодательства и
                             методов управления
                             государственными
                             активами.
                             3. Разработка и
                             проведение программ
                             повышения квалификации,
                             семинаров, стажировок
                             и обмена опытом
                             (в том числе оплата
                             услуг соответствующих
                             организаций).
___________________________________________________________________________
     7. Ожидаемые результаты выполнения бюджетной программы:
     1) улучшение качества и усиление аналитической основы решений в
области управления государственными финансами;
     2) повышение квалификации сотрудников системы Министерства финансов
Республики Казахстан;

       3) разработка инструктивных и методических материалов, повышающих
эффективность планирования, исполнения и контроля за исполнением
республиканского и местных бюджетов и управления государственными активами;
      4) усиление информационной обеспеченности Министерства финансов по
международному опыту в сфере управления государственными финансами.

(Специалисты: Склярова И.В.,
              Умбетова А.М.)

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан